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85 lat temu, 1 września 1939 r., niemiec-
ka machina wojenna bez wypowiedzenia 
wojny zaatakowała Polskę. Ten moment 
uznaje się za rozpoczęcie II wojny światowej 
– największego i najbardziej zbrodnicze-
go konfliktu zbrojnego w dziejach świata,  
w wyniku którego zginęło blisko 80 mln ludzi.

W niedzielę 1 września 2024 r. w kolegia-
cie pw. śś. Piotra i Pawła w Kruszwicy odbyła 
się uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny, 
upamiętniająca wybuch wojny. W uroczystości 
uczestniczyli Burmistrz Kruszwicy Mikołaj 
Bogdanowicz, Zastępca Burmistrza Adam Pilar- 
ski oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Ale-
ksander Budner.

W ceremonii wzięły udział poczty sztandaro- 
we: Rady Miejskiej w Kruszwicy, Szkoły Pod-
stawowej im. Armii Krajowej w Chełmcach, 
Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskie-
go w Polanowicach, Szkoły Podstawowej 
im. Marii Patyk w Sławsku Wielkim, Szkoły 
Podstawowej im. Wincentego Witosa w Woli 
Wapowskiej, Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana 
Kasprowicza w Kruszwicy, Szkoły Podstawowej 
im. Wojska Polskiego w Rusinowie, Liceum 
Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego 
w Kruszwicy, OSP w Kruszwicy, Zakładów 
Przetwórstwa Zbożowo-Młynarskiego.

Serdeczne podziękowania składamy księ-
dzu proboszczowi Marcinowi Kulczyckiemu 

za piękną liturgię oraz radnemu Mateuszowi 
Hanusiakowi za przygotowanie wprowadzenia 
do mszy.

Wyrazy podziękowania kierujemy również 
do wszystkich delegacji, sołtysów, radnych, 
przedstawicieli instytucji i organizacji oraz 
mieszkańców, którzy wzięli udział w uroczy-
stościach.

Dzisiejsza liturgia była szczególnie wyjątko-
wa dzięki inauguracyjnej oprawie muzycznej  
w wykonaniu Nadgoplańskiej Orkiestry Dętej.

Tekst UM Kruszwica;  
fot. Jarosław Waszak

1 września 1939 r. – pamiętamy!
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Dożynki Gminne 2024
W sobotę 24 sierpnia 2024 r. malownicza 

miejscowość Chrosno stała się centrum wyjąt-
kowych uroczystości, które połączyły tegoro-
czne Dożynki Gminne z obchodami Święta Chle- 
ba. Miejscem wydarzenia był teren przy odres-
taurowanym wiatraku, który stał się tłem dla 
świętowania bogactwa tradycji rolniczych oraz 
plonów tegorocznych zbiorów.

Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 14.00, 
gdy barwny korowód dożynkowy, złożony z miesz-
kańców, przedstawicieli lokalnych instytucji oraz 
zaproszonych gości, przemaszerował pod wiatrak. 
Następnie odbyła się polowa Msza Święta, będąca 
dziękczynieniem za tegoroczne plony.

Podczas ceremoniału dożynkowego rolnicy 
z Gminy Kruszwica zostali uhonorowani wyróż-
nieniami za swoją ciężką pracę. Ludowe melodie 
rozbrzmiewały w wykonaniu kapel Gniewkowia-
nie oraz Kujawiacy Rozrabiacy, wprowadzając 
uczestników w radosny nastrój.

W wydarzeniu wzięli udział m.in. Dariusz 
Kurzawa Członek Zarządu Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego, Wiesława Pawłowska Starosta 
Inowrocławski oraz Tomasz Krzesiński Starosta 
Mogileński. Wszyscy zgromadzeni wspólnie świę-
towali i oddawali hołd pracy rolników.

Burmistrz Kruszwicy Mikołaj Bogdanowicz 
podkreślił w swoim przemówieniu znaczenie 
Dożynek i Święta Chleba. „To szczególny czas, 
kiedy możemy wspólnie celebrować owoce pracy 
naszych rolników oraz cieszyć się bogactwem tra-
dycji” – powiedział Burmistrz. 

W miarę jak dzień zbliżał się do końca, na 
scenie rozpoczęły się występy artystyczne. Duet 
Karol&Roma porwał publiczność cygańskimi 
rytmami, a wieczorem na scenie pojawiła się 
gwiazda wieczoru Mariusz Kalaga. Jego koncert, 
będący połączeniem stylów pop i country, spotkał 
się z entuzjastycznym przyjęciem publiczności. 
Wydarzenie zakończyła zabawa taneczna z DJ’em, 
która trwała do północy.

Wszystkich uczestników dożynek zaprosili 
Burmistrz Kruszwicy, sołectwo Chrosno, Cen-
trum Kultury i Sportu „Ziemowit” w Kruszwicy, 

Koło Gospodyń Wiejskich „Pod Wiatrakiem” 
w Chrośnie oraz Stowarzyszenie Kulturalno-
Oświatowe „Nasz Dom” w Racicach. Patronat  
medialny nad wydarzeniem objęły Panorama 
Kruszwicka oraz mojakruszwica.pl.

Tekst UM Kruszwica,  
fot. Jarosław Waszak
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W dniach 5–7 września 2024 roku odbyły 
się XXXIII Ogólnopolskie Literackie Spotka-
nia Pokoleń. Zgodnie z tradycją wydarzenie 
rozpoczęło się w malowniczym Pałacu w Ko-
bylnikach, gdzie zgromadzeni uczestnicy 
mieli okazję poznać zwycięzców konkursów 
poetyckich dla dzieci i młodzieży oraz dla 
dorosłych. Uroczystość była wyjątkowa, 
bowiem towarzyszyła jej premiera almana-
chu poetyckiego „Spotkaliśmy się na zaw-
sze”, który zawiera wybrane wiersze auto-
rów biorących udział w wydarzeniu.

Wieczorną część spotkania uświetnił wy-
stęp poezji śpiewanej w wykonaniu Emilii 
Pawłowskiej i grającego na gitarze Macieja 
Olesińskiego oraz wystawa prac malarskich 
Marii Żywickiej-Luckner pt. „Madonny”, co 
nadało wydarzeniu artystycznego charakteru. 
Całość poprowadziła Alina Rzepecka, a nad 
organizacją tradycyjnie czuwały Krystyna 
Wulert oraz Magdalena Jagiełłowicz, które za 
swoje wieloletnie zaangażowanie zostały uho-
norowane Honorową Odznaką Związku Litera- 
tów Polskich. Spotkanie zakończyło ogłoszenie 
konkursu na fraszkę.

Podczas uroczystego otwarcia ogłoszono 
także wyniki IV Powiatowego Konkursu Poe- 
tyckiego dla Dzieci i Młodzieży „Strofy znad 
Gopła”, który zorganizowano w ramach 
Spotkań Pokoleń. Konkurs odbył się z inicja-
tywy Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej  
w Kruszwicy oraz Robotniczego Stowarzysze-
nia Twórców Kultury w Bydgoszczy. Jury 
przyznało nagrody za najlepsze zestawy wier-
szy w dwóch kategoriach wiekowych – kate-
goria 10–13 lat: I m. Marta Stanna (Chełmce), 
II m. Liwia Radzięda (Złotniki Kujawskie), 
III m. Zuzanna Gasińska (Kruszwica); katego-
ria 14–17 lat: I m. Julia Jakubowska (Brześć), 
II m. Maja Adamczyk (Chełmce), III m. Oli-
wia Ginczelewska (Brześć). Fundatorami 
nagród dla młodych poetek były Krajowa 
Grupa Spożywcza, Centrum Kultury i Sportu 
„Ziemowit” oraz Robotnicze Stowarzyszenie 
Twórców Kultury w Bydgoszczy.

W piątek 6 września 2024 r. poeci udali 
się do gminnych placówek oświatowo-wycho- 
wawczych, aby spotkać się z dziećmi i mło-
dzieżą.

Natomiast wieczorem uczestnicy wzięli 
udział w koncercie Leonarda Luthera wraz  
z zespołem. Wydarzenie odbyło się na Wzgó-
rzu Zamkowym tworząc wyjątkową atmosferę 
dla miłośników muzyki i literatury. Koncert 
stał się niezapomnianą częścią tegorocznych 
obchodów, łącząc pokolenia w duchu artysty-
cznych inspiracji.

Tegoroczne Ogólnopolskie Literackie Spot-
kania Pokoleń po raz kolejny udowodniły, że 
Kruszwica i Kobylniki są miejscami, gdzie 
poezja, muzyka i sztuka spotykają się, by 
integrować różne środowiska twórcze.

Tekst UM Kruszwica, CKiS Ziemowit, 
Fot. Jarosław Waszak, nadesłane

XXXIII Ogólnopolskie 
Literackie Spotkania 

Pokoleń
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W niedzielę 22 września 2024 r. odbyło się 
wyjątkowe wydarzenie „PożegnajMY Lato 
Razem i pomóżMY powodzianom”, które pier-
wotnie miało być radosnym zakończeniem lata, 
ale w obliczu aktualnych wydarzeń w kraju, 
nabrało dodatkowego, charytatywnego wymia-
ru. Teraz, oprócz integracji społecznej, ucze-
stnicy mieli okazję wesprzeć poszkodowanych 
przez powódź.

Wydarzenie przyciągnęło mieszkańców Krusz-
wicy i okolic oferując szeroki program atrakcji.

Dla najmłodszych przygotowano warsztaty 
zorganizowane przez Miejsko-Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Kruszwicy, które zachęciły dzieci do 
aktywnej zabawy i kreatywnego spędzenia czasu. 
Nie zabrakło również lokalnych smaków i tradycji, 
które reprezentowały koła gospodyń wiejskich, a 
stoiska rękodzielnicze oferowały piękne wyroby 
regionalnych artystów. Goście mogli również 
zwiedzić Mysią Wieżę pod okiem przewodnika, 
poznając bogate dzieje tego symbolu Kruszwicy. 
Historia miasta była także prezentowana na wys-
tawie „Zatrzymani w kadrze. Mieszkańcy Krusz-
wicy na dawnej fotografii” przygotowanej przez 
kruszwicką bibliotekę.

Muzyczną oprawę wydarzenia zapewniła 
Nadgoplańska Orkiestra Dęta oraz zespoły Splin, 
UNU Tribute To Perfect i Herrings, a także Kapela 
Popiela. Swoje talenty zaprezentowali także sen-
iorzy z Klubu Senior+, przygotowując wyjątkowy 
występ „Piosenka Seniora z plusem”, do której sami 
napisali słowa. Przed występem muzycznym odbył 
się humorystyczny Skecz Seniora, który rozbawił 
publiczność.

Dodatkową atrakcją było zaproszenie uczest-
ników do przygotowania latawców na ten dzień 
– każdy autor otrzymał upominek za swą twórczą 
pracę.

Wydarzenie było doskonałą okazją do wspól-
nej zabawy, a jednocześnie pokazania solidarności 
z osobami dotkniętymi tragedią powodzi. Organi-
zatorzy podkreślili, jak ważne jest wspieranie się 
nawzajem w trudnych chwilach, łącząc przyjemne 
z pożytecznym.

Organizatorzy: Burmistrz Kruszwicy Mikołaj 
Bogdanowicz, Centrum Kultury i Sportu „Ziemow-
it” oraz Fundacja „Apaszka”.

Tekst UM Kruszwica, 
fot. Jarosław Waszak

PożegnajMY Lato Razem  
i pomóżMY powodzianom!
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Zakończenie prac  
na dworze w Gocanówku

W dniu 28 sierpnia 2024 r. odbył się od- 
biór zadania pn. „Remont dachu na zabyt-
kowym dworze w miejscowości Gocanówko”.   
W odbiorze uczestniczył Zastępca Burmistrza 
Adam Pilarski.

Remont został przeprowadzony przez firmę 
Dach Expert Ewa Ładosz, wyłonioną w drodze 
przetargu. Całkowity koszt inwestycji wyniósł  
442 375,10 zł brutto, z czego aż 87% zostało sfi-
nansowane ze środków Rządowego Programu  
Odbudowy Zabytków.

W ramach inwestycji wykonno remont więź-
by dachowej, naprawę kominów z uwzględnie-
niem konstrukcji dachu oraz wymianę pokrycia 
dachowego.

Tekst i fot. UM Kruszwica

Rozbudowa CKiS „Ziemowit”
Burmistrz Mikołaj Bogdanowicz podpisał umowę na rozbudowę  

budynku Centrum Kultury i Sportu „Ziemowit”. Dzięki tej inwestycji 
nasze lokalne centrum kultury zyska nowe, nowoczesne oblicze, które 
pozwoli kruszwickiej kulturze rozwinąć skrzydła.

Powstanie sala kinowa z prawdziwego zdarzenia, a budynek zyska nową 
kondygnację z pomieszczeniami biurowymi i salą konferencyjną. Dodatko-
wo obiekt zostanie w pełni dostosowany do współczesnych standardów tech-
nicznych i sanitarnych, z myślą o komforcie wszystkich mieszkańców, w tym 
osób z niepełnosprawnościami.

Wykonawcą inwestycji jest firma Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe 
MEGA sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Cichej 15A w Inowrocławiu. Kwota  
realizacji projektu to 11 925 803,00 zł, z czego 8 000 000,00 zł pochodzi 
z dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych.

To krok naprzód dla naszej gminy, który otwiera przed kruszwicką kulturą 
nowe możliwości i zapewnia lepszy dostęp do usług kulturalnych i eduka-
cyjnych.

Tekst i fot. UM Kruszwica

Fundacja na Dożynkach 
Prezydenckich w Pałacu 

Prezydenckim
W dniu 15 września 2024 r. Fundacja Hodowców Polskiej Białej Gęsi miała 

zaszczyt wziąć udział w prestiżowym wydarzeniu – Dożynkach Prezydenckich, 
które odbyły się w Pałacu Prezydenckim. To wyjątkowa uroczystość, będąca 
dziękczynieniem za plony, stanowiąca również hołd dla ciężkiej pracy rolni-
ków. Jako jedyna organizacja reprezentująca województwo kujawsko-pomor-
skie, przyjechaliśmy tam z wyrobami z kujawskiej gęsiny – jednym z regional-
nych przysmaków, który przyciągnął uwagę wielu gości.

Stoisko Fundacji odwiedziła Para Prezydencka! Był to dla nas ogromny zasz-
czyt, że mogliśmy zaprezentować naszą działalność tak wyjątkowym gościom.  
W ramach podziękowania przekazaliśmy im upominki prosto z Kujaw, wśród 
których znalazły się także wyroby z gęsiny.

Nasza obecność na Dożynkach spotkała się z dużym zainteresowaniem 
odwiedzających. Mieliśmy przyjemność gościć takie osobistości jak Czesław Sie-
kierski, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Jan Krzysztof Ardanowski oraz Marek 
Aksamski, właściciel firmy AMI.

Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nasze stoisko, i cieszymy się, że 
mogliśmy podzielić się naszą pasją oraz wspierać promocję regionalnych produk-
tów z Kujaw.

Tekst i fot. Fundacja Hodowców Polskiej Białej Gęsi

NASZA GMINA
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Spacer Dziedzictwa  
w Chełmcach

Za nami „Spacer Dziedzictwa” poświęcony 
księdzu Antoniemu Ludwiczakowi, założycie-
lowi pierwszego uniwersytetu ludowego w Pol-
sce. 

Przywracając pamięć, promując dzieło ks. 
Ludwiczaka i na nowo odczytując jego idee, razem 
budowaliśmy w niedzielę 29 września 2024 r. 
wspólnotę, tu, w Chełmcach, gdzie ksiądz w la-
tach 1938–1939 w tutejszej parafii pełnił funkcję 
proboszcza i przystąpił do tworzenia kolejnego 
uniwersytetu ludowego. Niestety, wybuch wojny 
przekreślił te plany.

W imieniu Stowarzyszenia Edukacji i Rozwoju 
Amicus w Kruszwicy i Nadgoplańskiego Uni-
wersytetu Ludowego dziękujemy za odprawienie 
uroczystej mszy św. księdzu dr. Remigiuszowi 
Malewiczowi, rzecznikowi prasowemu Kurii 
Archidiecezji Gnieźnieńskiej, za koncelebrację 
mszy św. księdzu dr. Romanowi Płaczkowi, obec-
nemu proboszczowi parafii w Chełmcach oraz 
księdzu Januszowi Popowskiemu, wicedzieka-
nowi Dekanatu Kruszwickiego, proboszczowi 
parafii w Polanowicach.

Serdecznie dziękujemy za oprawę muzyczną 
mszy św. Krzysztofowi Kupidurze z Kobylnicy, 
studentowi trzeciego roku Akademii Muzycznej  
w Bydgoszczy oraz Nadgoplańskiej Orkiestrze 
Dętej, której kierownikiem jest Wojciech Skow-
ron.

Współorganizatorami tego wyjątkowego wydarze-
nia były panie: Ewa Kaczmarek, kierownik Świe-
tlicy Wiejskiej w Chełmcach oraz Wiesława Drze- 
wiecka, przewodnicząca Koła Gospodyń Wiej-
skich w Ostrówku nad Gopłem.

Serdecznie dziękujemy całej społeczności 
Chełmc za przybycie na tę uroczystość. Dzięku-
jemy mieszkańcom okolicznych wsi oraz wszyst-

kim obecnym za udział w spotkaniu, w tym sołty-
som: Juliuszowi Nowakowi z Sołectwa Złotowo  
i Zenonowi Gralakowi z Sołectwa Witowice.

Miło nam było gościć delegacje szkół – Szkoły 
Podstawowej w Chełmcach oraz Szkoły Podsta-
wowej w Rusinowie, delegacje jednostek strażackich, 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Chełmcach i Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Witowicach. Cieszymy 
się, że wśród nas byli także przedstawiciele 
społeczności Dalek koło Gniezna, łącznie z rad-
nym Ryszardem Majewskim, sołtys Agnieszką 
Dudek i przewodniczącą Rady Osiedla Dalki  
w Gnieźnie Marleną Hejną.

W spotkaniu towarzyszył nam regionalista Wo-
jciech Jędraszewski związany z Dalkami, którego 
przodkowie pochodzą z Chełmc oraz dr Tadeusz 
Gawrysiak, mieszkaniec parafii Chełmce, wielo-
letni burmistrz Kruszwicy.

Na zakończenie mszy św. na waltorni zagrał Filip 
Lebioda, ministrant tutejszej parafii, uczeń klasy mat-
uralnej I Liceum Ogólnokształcącego w Inowrocławiu 
i Szkoły Muzycznej, a uczestnicy wspólnie odśpiewali 
„Barkę”, ulubioną pieśń Jana Pawła II.

Potem nastąpił przemarsz do wiejskiej świe-
tlicy, czas wspomnień, wspólnego śpiewania  i du-
żo, dużo rozmów, uśmiechów i miłych słów przy 
kawie i cieście – tak jak ks. Ludwiczak by sobie 
tego życzył. 

Wydarzenie odbyło się w ramach rządowego 
Programu Wsparcia Rozwoju Uniwersytetów 
Ludowych 2020–2030. Projekt pt. Świadectwo 
Pamięci. Ksiądz Antoni Ludwiczak realizowany 
jest przez Nadgoplański Uniwersytet Ludowy, 
który nawiązuje do idei Uniwersytetu Ludowego 
ks. Antoniego Ludwiczaka.

Tekst i fot. Nadgoplański Uniwersytet  
Ludowy

Kruszwica na dożynkach 
powiatowych

W sobotę 31 sierpnia 2024 r. w Dąbrowie 
Biskupiej odbyły się Dożynki Powiatowe, 
na których naszą gminę reprezentowali Bur-
mistrz Kruszwicy Mikołaj Bogdanowicz, Wice-
przewodniczący Rady Miejskiej Katarzyna 
Luzinska i Maciej Wasielewski, radni Sebas-
tian Sobecki, Dariusz Augustyniak oraz radni 
powiatowi Halina Bogdanowicz i Andrzej Sie-
radzki.

KGW Popowo z sołtys Barbarą Arent-Dory-

walską oraz KGW Skotniczanki przygotowały 
piękne stoiska, a KGW Skotniczanki zdobyły 
nagrodę specjalną. Sołectwo Karsk, pod prze-
wodnictwem sołtys Małgorzaty Pogorzały, zajęło 
3. miejsce w konkursie na najpiękniejszy wieniec 
tradycyjny.

Na scenie wystąpił zespół UNU z wokalistą Ire-
neuszem Kołodziejem, który dał świetny występ. 
Nie zabrakło także pysznej gęsiny, o którą zadbała 
Fundacja Hodowców Polskiej Białej Gęsi. 

Gospodarzami dożynkowych uroczystości 
byli Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłow- 
ska oraz Marcin Filipiak Wójt Gminy Dąbrowa 
Biskupia, którym serdecznie gratulujemy wspa-
niałej organizacji! 

Jednocześnie dziękujemy wszystkim za godną 
reprezentację naszej gminy.

Tekst i fot. UM Kruszwica
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Sołeckie i parafialne 
dożynki w naszej gminie
W sierpniu i wrześniu 2024 r. w wielu miej-

scowościach w Gminie Kruszwica odbywały się 
sołeckie i parafialne dożynki.

Dla miejscowych społeczności organizatorzy 
przygotowywali szereg atrakcji, z których korzy- 
stali zarówno starsi, jak i młodsi uczestnicy. 
Odbywały się występy, koncerty, rywalizacje 
sportowe, konkursy z nagrodami i biesiady.

Dla dzieci przygotowano zabawy taneczne  
i ruchowe, brokatowe tatuaże, watę cukrową, malo-
wanie twarzy i dmuchane place zabaw.

Przed zabawą celebrowane były msze święte 
dziękczynne za tegoroczne zbiory.

Organizatorami uroczystości dożynkowych byli 
sołtysi, rady sołeckie, lokalne kluby seniora, stowa- 
rzyszenia, koła gospodyń wiejskich oraz miesz-
kańcy.

Podczas tych wydarzeń odbywały się także 
zbiórki darów dla powodzian.

W tym roku sołeckie i parafialne dożynki 
odbywały się w sołectwie Grodztwo, Witowi-
cach, Karsku, Polanowicach, Racicach, Barano-
wie, Sławsku Wielkim, Bródzkach, Janowicach, 
Chełmcach.

Tekst nadesłany,  
fot. mojakruszwica.pl i nadesłane
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Piknik Rodzinny w Rusinowie
W dniu 13 lipca 2024 r. odbył się Piknik 

Rodzinny zorganizowany przez Sołtysa i Radę 
Sołecką sołectwa Rusinowo.

W tym dniu teren przy świetlicy wiejskiej 
na kilka godzin zmienił się w kolorowy plac 
pełen atrakcji. Na uczestników imprezy czekało 
wiele różnych zabaw i konkurencji z nagrodami. 

Wśród dzieci dużym zainteresowaniem cieszyły 
się zajęcia z paniami animatorkami, malowanie 
twarzy oraz dmuchane zjeżdżalnie. 

Na pikniku nie zabrakło jedzenia – była 
kiełbasa z grilla, grochówka, gofry, ciasta i wiele 
innych smakołyków. Piknik zakończył się zabawą 
taneczną trwającą do późnych godzin wieczornych.

Dzięki sponsorom i aktywnemu udziałowi 
mieszkańców impreza była bardzo udana.

Tekst Magdalena Pogorzały
Fot. mojakruszwica.pl
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Kruszwiccy strażacy  
i ratownicy NWOPR ruszyli  

z pomocą powodzianom
Mieszkańcy Gminy Kruszwica, strażacy i ra-

townicy Nadgoplańskiego WOPR podjęli różno-
rodne działania, aby pomóc ludziom dotkniętym 
powodzią w dorzeczu Odry.

Dnia 16 września 2024 r. ośmioosobowa grupa 
ratowników wodnych oraz ratowników medycznych 
z Nadgoplańskiego WOPR wyruszyła na pomoc 
mieszkańcom Gminy Kłodzko zmagającym się  
z katastrofalną powodzią. Dołączyli do jednostek 
WOPR z terenu województwa kujawsko-pomor-
skiego. Ratownicy zabrali sprzęt potrzebny na zala- 
nych terenach (łodzie, pompy, agregaty prądotwór-
cze, przyczepy do ewakuacji itp.).
„Po kilku bardzo intensywnych dniach wróciliśmy 
z działań ratowniczych polegających na udzielaniu 
pomocy medycznej oraz ewakuacji osób z terenów 
dotkniętych powodzią. W głównej mierze działaliśmy 
w Nysie, w Lewinie Brzeskim, w Skorogoszczy oraz 
we Wrocławiu. Dramatyczne sytuacje z jakimi 
przyszło nam się zmierzyć są nie do opisania…ból 
i przerażenie w oczach poszkodowanych na zawsze 
pozostaną w naszej pamięci” – informowali rato-
wnicy z NWOPR.

W dniu 25 września 2024 r. kruszwiccy strażacy, 
pod dowództwem Komendanta Gminnego Ochro-
ny Przeciwpożarowej w Kruszwicy Krzysztofa 
Wacha, wyruszyli nieść pomoc do Lądka-Zdroju, 
gdzie mieszkańcy walczyli z tragicznymi skutkami 
powodzi. Poza nieocenionym zaangażowaniem 
i gotowością do działania, strażacy zabrali ze 
sobą niezbędny sprzęt, który pomógł w spraw-

nym przeprowadzeniu prac porządkowych. Wśród 
dostarczonych urządzeń znalazły się osuszacze, 
agregaty prądotwórcze oraz inne urządzenia, które 
ułatwią likwidację zniszczeń spowodowanych przez 
żywioł.

W całej gminie były organizowane zbiórki da- 
rów dla osób dotkniętych powodzią. Do akcji włą-

czyły się Gmina Kruszwica, szkoły, stowarzyszenia, 
sołectwa i mieszkańcy naszej gminy. Wśród darów 
były: butelkowana woda pitna, żywność o długim 
terminie przydatności do spożycia, środki czystości 
i higieny osobistej, karma dla zwierząt.

Tekst i fot. UM Kruszwica, NWOPR, 
nadesłane
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Upamiętnienie tragicznych 
wydarzeń sprzed 85 lat  

w Rożniatach
W dniu 4 października 2024 r. w Rożnia-

tach odbyła się wzruszająca uroczystość upa-
miętniająca tragiczne wydarzenia sprzed 
85 lat. W lesie, gdzie na początku II wojny 
światowej rozegrały się dramatyczne wyda-
rzenia, oddano hołd 41 mieszkańcom Powiatu 
Inowrocławskiego, zamordowanym w paździer-
niku i listopadzie 1939 roku. Organizatorzy 
chcieli uczcić pamięć wszystkich ofiar kon-
fliktu, które straciły życie na terenie gminy 
Kruszwica, w tym w miejscowościach takich 
jak Łagiewniki, Witowice, Chełmce, Popowo, 
Rusinowo oraz Ostrówek.
„To miejsce, gdzie się znajdujemy, miejsce rozle-
wu krwi naszych rodaków, jest jedynym na terenie 
gminy, gdzie mogą odbyć się uroczystości w takim 
wymiarze. Dziś czcimy tu pamięć tych, którzy od-
dali życie za naszą ojczyznę” – podkreślił w swoim 
przemówieniu Burmistrz Kruszwicy Mikołaj 
Bogdanowicz.

Program tegorocznych uroczystości obejmo-
wał przemarsz na miejsce pamięci, krótki rys 
historyczny, modlitwę za poległych, apel pamięci 
oraz składanie kwiatów.

W uroczystości wzięli udział żołnierze z Gar-
nizonu Inowrocław, którzy wystawili posterunek 
honorowy, nadając wydarzeniu szczególną rangę. 
Występ Nadgoplańskiej Orkiestry Dętej podkre-

ślił wyjątkowy charakter tego dnia. Natomiast 
krótka inscenizacja przygotowana przez Pawła 
Lewartowskiego poruszyła zgromadzonych uczest- 
ników.

Uroczystość była wyjątkową okazją do przy-
pomnienia tragicznych wydarzeń i oddania hołdu 

ofiarom II wojny światowej, które zginęły, walcząc 
o wolność i niepodległość.

Tekst UM Kruszwica,  
fot. Jarosław Waszak
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Podczas V sesji Rady Miejskiej w Kruszwicy uroczyście podziękowano 
ustępującym sołtysom za ich wieloletnią służbę na rzecz lokalnych społecz-
ności.

Burmistrz Kruszwicy Mikołaj Bogdanowicz oraz Przewodniczący Rady 
Miejskiej Aleksander Budner wręczyli podziękowania następującym sołtysom: 
Błażejowi Dembskiemu – sołectwo Gocanowo (2007–2024); Mikołajowi Nowo-
wiejskiemu – sołectwo Karsk (1999–2024); Karolowi Borowiczowi – sołectwo 
Kobylniki (2003–2024); Janowi Heymannowi – sołectwo Lachmirowice (2019–

2024); Monice Górskiej – sołectwo Ostrowo (2015–2024); Elżbiecie Czynsz 
– sołectwo Piaski (2011–2024); Dariuszowi Zdziarskiemu – sołectwo Polanowice 
(2023–2024); Markowi Brodzkiemu – sołectwo Racice (2003–2024); Elżbiecie 
Trojanowicz – sołectwo Sukowy (2013–2024).

Serdecznie dziękujemy za Wasze zaangażowanie  
i wkład w rozwój naszych wsi!

Tekst i fot. UM Kruszwica

Podziękowania dla sołtysów

Uniwersytet Trzeciego Wieku  
w Kruszwicy

W dniu 8 października 2024 r. odbyło się uroczyste rozpoczęcie 
piętnastego roku działalności kruszwickiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku.

Wśród zaproszonych gości byli także Członek Zarządu Starostwa 
Powiatowego Andrzej Skrobacki oraz Dyrektor Muzeum im. Jana Kas-
prowicza w Inowrocławiu Marcin Woźniak, który wygłosił wykład „Sól 
- bogactwo naszego regionu”. Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną  
w Kruszwicy reprezentował Jarosław Waszak.

UTW w Kruszwicy powstał w 2010 roku z inicjatywy m.in. Henryka 
Mądrowskiego. Obecnie stowarzyszenie liczy 58 aktywnych członków, 
seniorów w wieku 64–96 lat, a prezeską jest pani Maria Domańska. 
Działalność stowarzyszenia jest finansowana ze składek członkowskich 
oraz dotacji z Gminy Kruszwica i Powiatu Inowrocławskiego. Spotkania 
odbywają się dwa razy w miesiącu w klubie „Popiel” na Zagoplu.

Program UTW ma na celu aktywizację społeczną i intelektualną 
seniorów oraz zapobieganie społecznemu wykluczeniu osób starszych, 
a także upowszechnianie wiedzy i dostęp do kultury. W związku z tym 
podczas spotkań seniorów odbywają się wykłady z różnych dziedzin 
nauki, są organizowane wyjazdy kulturalne (do opery w Bydgoszcz, kina 
w Inowrocławiu, teatru muzycznego w Toruniu i muzeów) i wycieczki 
turystyczno-krajoznawcze (m.in. do Kórnika, Ciechocinka, Warszawy, 
Płocka, Gdańska).

Kruszwicki UTW jest obecny na Facebooku pod nazwą Stowa-
rzyszenie UTW Kruszwica. Na stronie można znaleźć relacje z wykła-
dów i wyjazdów oraz informacje o planowanych spotkaniach.

Tekst nadesłany,  
fot. Jarosław Waszak
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15-lecie Klubu Seniora  
w Polanowicach

W dniu 27 września 2024 r. odbyła się uroczystość z okazji piętnastej 
rocznicy powstania Klubu Seniora w Polanowicach.

Wśród zaproszonych gości byli: Zastępca Burmistrza Kruszwicy Adam 
Pilarski, Dyrektor CKiS Ziemowit Barbara Biczkowska, Prezes Fundacji 
Apaszka Krystyna Matuszak, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Polanow-
icach Krzysztof Oczachowski, Radny Dariusz Zdziarski, Sołtys Polano-
wic Monika Burdzińska-Jóźwiak oraz założyciel Klubu Seniora Stefan 
Lewandowski. Ponadto na uroczystości byli obecni przewodniczący 
Klubów Seniora z Gminy Kruszwica: Maria Wojciechowska – Klub Se-
niora Kruszwica Popiel, Andrzej Michalak – Klub Seniora Oświata, Hali-
na Michalak – Klub Seniora Kobylniki, Ewa Kaczmarek z małżonkiem 
– Klub Seniora Chełmce, Halina Budna – Klub Seniora Brześć, Ludwika 
Kowalska – Klub Seniora Ostrowo, Maria Pacia – Klub Seniora Janowice 
oraz Prezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku Maria Domańska. Gospoda- 
rzami wydarzenia byli członkowie Klubu Seniora w Polanowicach z prze-
wodniczącą Barbarą Plutowską.

Klub Seniora w Polanowicach założyli w dniu 12 września 2009 r. sołtys 
Stefan Lewandowski i radny Tomasz Boczkowski, a przewodniczącą dwu-
nastoosobowej grupy została Barbara Plutowska. Obecnie Klub Seniora  
w Polanowicach liczy 35 osób: 23 kobiety i 12 mężczyzn.

Seniorzy spotykają się raz w miesiącu przy wspólnej kawie z soleni-
zantami (imieniny i urodziny). Odbywają się także spotkania noworoczno-
karnawałowe i spotkania biesiadne organizowane przez CKiS Ziemowit  
w Kruszwicy. Członkowie klubu biorą aktywny udział w festynach, obcho-
dach świąt, piknikach i innych wydarzeniach organizowanych przez Radę 
Sołecką.
„Bardzo chętnie uczestniczymy w uroczystościach szkolnych takich jak jaseł-
ka czy Przegląd Gminny Małych Form Teatralnych. Pani Kasia Mądrowska 
przygotowała seniorkę panią Helenę (86 lat) do konkursu „Wiersz patrioty-
czny” organizowanego przez Klub Senior+, za co bardzo dziękujemy Panu 
Dyrektorowi i całej społeczności szkolnej w Polanowicach. W bibliotece 
mamy swój kącik z pamiątkami Klubu Seniora. Tu chętnie spotykamy się  
na zajęciach, pokazach i czytaniu książek. Dziękujemy Monice Burdziń- 
skiej-Jóźwiak za uśmiech i miło spędzony czas” – mówiła przewodnicząca 
Barbara Plutowska.

Seniorzy z Polanowic uczestniczą w festynach gminnych i spotkaniach 
okolicznościowych, takich jak Jubileusz Klubów Seniora, Biesiada Seniora  
w Kobylnikach, Dzień Seniora w Kruszwicy, występy zespołów muzycz-
nych i artystów organizowanych przez CKiS Ziemowit oraz biorą udział  

w szkoleniach z udziałem Policji, Straży Pożarnej i WOPR z Kruszwicy  
(Bezpieczny Senior, Pierwsza Pomoc, Koperta Życia).

Klub Seniora organizuje także kilkudniowe wyjazdy turystyczno-wypo-
czynkowe. W czasie ostatnich pięciu latach członkowie klubu byli  na wycie- 
czkach nad morzem (Jastarnia, Hel, Ustka, Międzyzdroje, Mielno, Świno-
ujście, Szczecin) oraz w Zakopanem.

Klub z Polanowic współpracuje z Fundacją Apaszka – seniorzy biorą 
udział w spotkaniach z ciekawymi ludźmi, które odbywają się w „Błękitnej 
Kawiarence”. Ponadto wraz z fundacją członkowie klubu byli na balecie  
w Operze Nova w Bydgoszczy i w Toruniu w Teatrze Muzycznym.

Klub Seniora w Polanowicach jest obecny w mediach na Facebooku  
(strona Barbara Plutowska). Część zdjęć można oglądać w albumach „Klubu 
Seniora”.
„Dziękujemy Przewodniczącym Klubów Seniora za obecność na uroczy-
stościach jubileuszowych we wszystkich Klubach Seniora naszej Gminy. 
Pragnę podziękować także naszym sponsorom: Pani Prezes HŻ NR  
w Polanowicach, Panu Piotrowi Jackowskiemu oraz Państwu Marioli  
i Michałowi Burzyńskim” – na zakończenie wystąpienia mówiła przewodni-
cząca Klubu Seniora w Polanowicach.

Tekst Barbara Plutowska,  
fot. Jarosław Waszak
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W piątek 13 września 2024 r., pomimo desz-
czowej pogody, po raz XII został przeprowadzony 
Turniej Strzelecki Osób Niepełnosprawnych. Or-
ganizatorami byli Stowarzyszenie Na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych „Logos” wraz z ŚDS Krusz-
wica czyli naszą placówką. Uczestnicy brali udział 
w dwóch konkurencjach indywidualnych – kara-
bin sportowy oraz rzut lotką.

Łączna suma punktów z konkurencji indywidu-
alnych dawała wynik drużynowy. Rozegrano także 
konkurencję dla opiekunów – karabin sportowy. 
Jak co roku nasze rywalizacje cieszyły się dużą 
popularnością – w turnieju brało udział 19 placówek 
z województwa kujawsko-pomorskiego. Sędzią 
głównym zawodów był Ryszard Greinert, nasz przy-
jaciel w zmaganiach strzeleckich, który towarzyszy 
nam od początku.

Turniej Strzelecki realizowany jest przy wspar-
ciu środków Gminy Kruszwica. Wysoki poziom 
możemy realizować dzięki sponsorom i darczyńcom, 
którzy okazują swoje dobre i otwarte serce dla osób 
niepełnosprawnych. W bieżącym roku byli to: Sklep 
Mrówka Kruszwica, Bank Spółdzielczy w Krusz-
wicy, Zakłady Przetwórstwa Zbożowo-Młynarskiego 
w Kruszwicy, Ryszard Robak Piekarnia Inowrocław, 
Piotr Bryll Metal Dom Kruszwica, Hieronim Jaskól-
ski, Janina Jankowska Delikatesy Mięsne Niewieścin 
w Kruszwicy, Małgorzata Chmielewska, Beata Ko-
kocińska Bialcon, Mariusz Jankowski Cukiernia Ma-
rina, Zbigniew Kucia Piekarnia Inowrocław, Marcin 
Kobielski Kwiaciarnia na Zamkowej i Jakub Borczak 
Pracownia Florystyczna. Swoje cegiełki dołożyli 
również rodzice i opiekunowie naszych uczestników: 
Państwo Jędrzejczak, Państwo Chojnaccy, Państwo 
Wawrzynek, Państwo Walczak, Państwo Ratajczak, 
Państwo Bentkowscy, Państwo Tylkowscy, Państwo 
Adamczyk, Państwo Hanczewscy oraz Pani Majch- 
rzak, Pan Kmieć i Pan Orzechowski. Bardzo 
dziękujemy wszystkim za hojność i okazane serce.

Zawody strzeleckie swoją obecnością zaszczycił 
Burmistrz Kruszwicy Mikołaj Bogdanowicz oraz radni 
Aleksander Budner Przewodniczący Rady Miejskiej 
i Katarzyna Luzińska Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Kruszwicy. Przy wspólnych przygoto-
waniach nie zabrakło jak zawsze rodziców naszych 
uczestników oraz członków Stowarzyszenia.

Turniej otworzyły panie: prezes Stowarzyszenia 
Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Logos” Natalia 
Spychalska oraz kierownik Środowiskowego Domu 
Samopomocy Magdalena Wnuk. 

Deszczowa aura nie przeszkodziła nam w kolej-
nym ciepłym przyjacielskim spotkaniu i zawody 
strzeleckie zostały przeprowadzone. Podczas impre-
zy mieliśmy możliwość wspólnie spędzić czas przy 
stołach oraz zacieśniać przyjacielskie relacje z innymi 
uczestnikami, a także pobawić się wspólnie i posłuchać 
krótkiego koncertu w wykonaniu naszych kolegów  
i koleżanek z placówki. Obejrzeliśmy także musztrę 
w wykonaniu uczniów ZS im. Kazimierza Wielkiego 
w Kruszwicy. Dla upamiętnienia zawodów oraz spot-
kania można było wykonać pamiątkowe zdjęcie przy 
ściance o tematyce wojskowej. Dziękujemy wolon-
tariuszom z ZS im. Kazimierza Wielkiego – organ 
prowadzący Powiat Inowrocławski pod dyrekcją 
Haliny Stajszczak oraz klasie III Liceum Oddziałów 
Przygotowania Wojskowego wraz z wychowawcą 
Rafałem Kostrzakiem, którzy wspierali nasz turniej 
swoją pracą i pokazem musztry.
Wyniki turnieju:
Konkurencja indywidualna – karabin sportowy: 1 m. 
Krzysztof Nowak ŚDS Kruszwica; II m. P. Nikola 
Rola MOW Kruszwica; III m. Adam Zarychta ŚDŚ 
Janikowo.

Konkurencja indywidualna – rzut lotką: I m. Da-
niel Jabłoński ŚDS Solec Kujawski; II m. Arkadiusz 
Ciołek ŚDS Strzelno; III m. Robert Kosater ŚDS 
Nowa Wieś Wielka.
Konkurencja drużynowa: Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Nowej Wsi Wielkiej; Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Tucholi; Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Janikowie.
Karabin sportowy opiekunów: I m. Malwina Bedna-
rek ŚDS Wonorze; II m. Krzysztof Woliński ŚDS 
Czarne; III m. Kamil Tomaszewski ŚDS Inowrocław.

Tekst i fot. ŚDS Kruszwica

XII Turniej Strzelecki  
Osób Niepełnosprawnych
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Nowa ścieżka  
pieszo-rowerowa na trasie  

Kruszwica–Bródzki–Grodztwo  
oficjalnie otwarta

W niedzielę 22 września 2024 r. odbyła się uroczysta inauguracja 
nowej ścieżki pieszo-rowerowej na trasie Kruszwica–Bródzki–Grodztwo. 
W wydarzeniu wzięli udział m.in. Wicestarosta Henryk Procek, Członek 
Zarządu Powiatu Andrzej Skrobacki, Burmistrz Kruszwicy Mikołaj 
Bogdanowicz oraz radni powiatowi, reprezentanci firmy Inodrog, 
Zarządu Dróg Powiatowych, a także sołtys sołectwa Piecki. Wydarzenie 
zgromadziło również mieszkańców regionu, sportowców z grupy biego-
wej Rozbiegana Kruszwica oraz rowerzystów z Klubu Turystyki Ro- 
werowej Goplanie.

Nowa ścieżka o długości ponad 3 kilometrów została zrealizowana przez 
Powiat Inowrocławski, a wykonawcą projektu było Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych „INODROG” sp. z o.o. Koszt inwestycji wyniósł 7,6 mln zł. 
Trasa powstała, by promować aktywny styl życia i ułatwić mieszkańcom bez-
pieczne przemieszczanie się pieszo i rowerem między miejscowościami.

Po zakończeniu ceremonii otwarcia blisko 200 uczestników rajdu rowe-
rowego i biegu ruszyło nowo wybudowaną ścieżką w kierunku Kruszwicy. 
Meta wyścigu znajdowała się przy legendarnej Mysiej Wieży, gdzie odby- 
wał się festyn pod hasłem „PożegnajMY Lato Razem i pomóżMY  
powodzianom”. Wydarzenie to było doskonałą okazją do wspólnego święto-
wania i pożegnania lata, a także okazania solidarności z osobami dotkniętymi 
skutkami powodzi.

Tekst UM Kruszwica, fot. Starostwo powiatowe w Inowrocławiu

Rajd Promienisty  
Gęsi Gęgawy

W sobotę 5 października 2024 r. odbyła się kolejna edycja rowerowego 
wydarzenia pn. Rajd Promienisty Gęsi Gęgawy zorganizowana przez Nadgo-
plański Park Tysiąclecia w Kruszwicy.

W „Rysiówce” na Półwyspie Potrzymiech na 120. rowerzystów czekał ciepły 
poczęstunek. Chętne drużyny wzięły udział w konkursie wiedzy o gęsi gęgawie. 
W tym roku rywalizowała rekordowa liczba drużyn – 9! Rozgrywka była zacięta  

i konieczna była dogrywka, a o trzech pierwszych miejscach zadecydowały pyta-
nia dodatkowe.

Wyniki konkursu: I miejsce Goplanie Kruszwica, II miejsce MAJ Bydgoszcz, 
III miejsce Drużyna z Kowala.

Serdecznie gratulujemy i do zobaczenia za rok!
Tekst NPT Kruszwica, fot. D. Sajbor
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EKO-AKCJA „ZIOŁA ZA PLASTIK”
DNI UCZENIA SIĘ DOROSŁYCH

Piątek 20 września 2024 r. – dzień otwarty 
Nadgoplańskiego Uniwersytetu Ludowego w 
ramach DNI UCZENIA SIĘ DOROSŁYCH. 
Spotkania, rozmowy, dyskusje – czym jest uni-
wersytet ludowy, jak działa, kto może korzystać 
z jego oferty.

Nasze trenerki i trenerzy – Jagoda, Basia, Ewa, 
Alicja, Janusz, Bogumił prowadzili ciekawe zajęcia. 
Było malowanie na szkle, robienie kwiatów z 
bibuły i wspólne śpiewanie. Za plastikowe butelki 
każdy otrzymał zioła. Rozmowy o współpracy. A to 
wszystko działo się nad jeziorem Gopło.

Dziękujemy za udział i zaangażowanie: dyre-
ktorowi Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia 
i radnemu Powiatu Inowrocławskiego, sołtysowi 
Sołectwa Złotowo i Radzie Sołeckiej, KGW w Os-
trówku nad Gopłem za przepyszną drożdżówkę, 
zarządowi i członkom Fundacji Ekspert-Kujawy, 
młodzieży z Zespół Szkół Weterynaryjno-Przyrod-
niczych w Kobylnikach i Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego oraz wszystkim mieszkańcom 
zainteresowanym edukacją pozaformalną dorosłych  
i Nadgoplańskim Uniwersytetem Ludowym.

Fundacja Ekspert-Kujawy: „Dziękujemy za 
możliwość uczestnictwa w Dniu Otwartym! Było to 
niezwykle inspirujące wydarzenie, które pozwoliło 
nam poznać wspaniałych ludzi i dowiedzieć 
się więcej o edukacji pozaformalnej dorosłych. 
Cieszymy się, że mogliśmy być częścią tego dnia  
i z niecierpliwością czekamy na kolejne edycje”.

Do zobaczenia za rok! Świętujmy razem  
DNI UCZENIA SIĘ DOROSŁYCH.

Tekst i fot. Nadgoplański  
Uniwersytet Ludowy

Za nami 
“Sprzątanie  

Starej  
Ziemi”

Zakończyła się akcja ekologiczna „Sprzątanie 
Starej Ziemi” (5.10.2024 r.), która zgromadziła 
licznych uczestników zaangażowanych w 
poprawę stanu środowiska. W trakcie wydarze-
nia zebrano dużą liczbę worków z odpadami, co 
stanowiło ważny wkład w ochronę lokalnej przy-
rody.

Po zakończeniu prac uczestnicy mieli okazję 
spędzić czas na integracji przy ognisku oraz wziąć 
udział w warsztatach strzelania z łuku, które cieszyły 
się dużym zainteresowaniem.

Atmosfera wydarzenia była bardzo przyjazna, 
a wspólne śpiewy przy akompaniamencie gitary 
Dariusza Zdziarskiego umilały czas uczestnikom. 
Na zakończenie każdy uczestnik akcji otrzymał 
sadzonkę drzewa, krzewu lub wrzosu.

Ilona Dybicz, jeden z organizatorów wydarze-
nia, skierowała podziękowania za przekazanie roślin 
do Nadleśnictwa Miradz, Szkółki Drzew i Krzewów 
Ozdobnych Nowacki, Pracowni Florystycznej Ja-
kuba Borczaka oraz Kingi Nowińskiej. Współpracę 
przy organizacji wydarzenia zapewniły Kujawska 
Drużyna Łucznicza „Goplanie”, Stowarzyszenie 
„Krusza” oraz Gmina Kruszwica.

Tekst mojakruszwica.pl,  
fot. Ilona Dybicz
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W dniach 20–22 września 2024 r. odbywał się 
31. finał Ogólnopolskiej Akcji Sprzątania Świata. 
Tegoroczne hasło kampanii brzmiało „Na straży 
czystej Ziemi. Od 1994 roku”.

Jak co roku uczniowie ZSS SP 1 w Kruszwicy 
wzięli udział w akcji, która odbyła się 20 września 
2024 roku. Mimo wzrastającej świadomości ekolo-
gicznej społeczeństwa, wciąż wokół nas jest dużo 
śmieci, o czym przekonali się uczniowie „Jedynki” 
sprzątając teren osiedla i brzegi Gopła. Zebrali pod-
czas akcji 31 worków śmieci. Tegoroczne sprzątanie 
świata uczniowie klas VII i VIII zakończyli spot-
kaniem, które odbyło się z inicjatywy radnych – Kata-
rzyny Luzińskiej i Mateusza Hanusiaka. Zastępca 
burmistrza Adam Pilarski wraz z inspektorem Kazi-
mierzem Pieczyńskim przeprowadzili z młodzieżą 
rozmowę na temat segregacji i recyklingu odpadów. 
Najbardziej aktywni uczniowie za udział w dyskusji 
otrzymali drobne upominki wykonane z materiałów 
z recyklingu.

Po raz kolejny dzieci z Przedszkola Samorzą-
dowego nr 3 w Kruszwicy wzięły udział w akcji 
„Sprzątanie Świata”. Wprowadzeniem do tego dzia-
łania były rozmowy w oparciu o bajki i piosenki na 
temat ekologii. Dzieci przypomniały sobie, w jaki 
sposób prawidłowo segregować śmieci i czym jest 
recykling. Po zabawach w przedszkolu każda grupa 
zaopatrzona w worki i rękawice udała się w oko-
lice przedszkola, aby posprzątać zgromadzone tam 
śmieci.

„Na straży czystej Ziemi” – pod takim hasłem 
społeczność Młodzieżowego Ośrodka Wychowaw-
czego im. Polskich Olimpijczyków w Kruszwicy 
uczestniczyła w 31. edycji sprzątania świata. Akcja 
ta została przeprowadzona w MOW we współpracy 
z Nadgoplańskim Parkiem Tysiąclecia w Kruszwicy. 
Głównym celem przedsięwzięcia jest promowanie 
nieśmiecenia, edukacja odpadowa oraz inicjowa-
nie działań, dzięki którym zmniejszy się negatyw-
ny wpływ człowieka na środowisko. Wychowanki 
wraz z opiekunami i pracownikiem NPT wyruszyły 
w teren. Zadaniem uczestników było posprzątanie 
jak największego terenu Nadgoplańskiego Parku 
Tysiąclecia w Kruszwicy. Wyposażone w worki i 
rękawice jednorazowe, wychowanki chętnie sprzątały 
nabrzeże jeziora Gopło oraz jego pobliskie tereny. 

Od kilkunastu lat uczniowie ze Szkoły Podsta- 
wowej w Rusinowie śpiewająco zdają egzamin  
z edukacji przyrodniczej i szacunku dla środowiska. 
Dbają bowiem nie tylko o otoczenie swojej placówki, 
ale także pomagają w promocji działań na rzecz 
nieśmiecenia w okolicznych wioskach. Młodsi ucz-
niowie, wspomagani przez dzielnych przedszko-
laków, sprawdzali stan czystości najbliższego oto-
czenia szkoły, natomiast starsi zadbali o porządek 
wzdłuż dróg wiodących do szkoły.

Wszyscy uczniowie Szkoły Podstawowej w Sław-
sku Wielkim włączyli się do akcję i posprzątali: klasy 
I, II i III – otoczenie szkoły i boisko szkolne (pod 
opieką A. Giszter, M. Świderskiej, M. Śmigielskiej); 
klasy IV i V – drogę przez Sławsk Wielki od figu-
ry tzw. starą wieś (pod opieką E. Czerwińskiej,  
J. Kowalskiej); klasy VI i VII – drogę główną przez 
Sławsk Wielki od szkoły do końca wsi (pod opieką 
B. Karpińskiej, D. Matyjasik); klasa VIII – drogę 
Sławsk Wielki–Bożejewice (pod opieką J. Kowal-
czyk, A. Kułaga-Ślusarek).

Tekst i fot. nadesłane

Sprzątanie naszego świata
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Ogólnopolski 
Dzień  

Przedszkolaka 
2024 

W piątek 20 września 2024 r. obchodziliśmy bardzo ważne święto 
– Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka.

Na dzieci czekało mnóstwo atrakcji – zabawy muzyczne, plastyczne  
i ruchowe. Punktem kulminacyjnym było wspólne zatańczenie i odśpie- 
wanie Hymnu Przedszkolaka. Zajęcia te wzmocniły współpracę i integrację 
grup, a jednocześnie przyniosły dzieciom wiele radości.

Tekst i fot. Przedszkole Samorządowe nr 3  
im. Ewy Lewańskiej w Kruszwicy

Świętujemy  
Dzień Przedszkolaka  
w Sławsku Wielkim

Każdy przedszkolak o tym wie:
Chcesz być zdrowym ruszaj się!
Sport to bardzo ważna sprawa

Są reguły, jest zabawa.
W dniu 20 września 2024 r. świętowaliśmy Ogólnopolski Dzień 

Przedszkolaka. Przedszkolaki obchodziły swoje święto na sportowo. 
Dzieci brały udział w różnorodnych aktywnościach z wykorzystaniem 
przyborów sportowych. Dużo uśmiechu i radości dostarczyły wszystkim 
uczestnikom zabawy z chustą animacyjną.

Tekst i fot. SP Sławsk Wielki

Zapraszamy dzieci do naszej biblioteki
Jesienią Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna im. 

St. Przybyszewskiego w Kruszwicy wraz z filiami rozpo- 
czyna realizację dwóch projektów, których celem jest  
popularyzowanie czytelnictwa wśród najmłodszych czytel- 
ników i przekonanie, że nigdy nie jest za wcześnie, by zacząć 
czytać. To projekty „Mała Książka – wielki człowiek”  
i „Nasza Mała Biblioteka”. Działania projektowe będą 
trwać do końca roku szkolnego 2024/2025.
„Mała Książka – wielki człowiek” to projekt Instytutu Książki, 
a jego adresatami są dzieci z roczników 2018–2021. Zapra-
szamy każdego przedszkolaka do odwiedzin naszej biblio- 
teki lub filii bibliotecznej w towarzystwie rodzica lub opie- 
kuna – do wzięcia udział w akcji i odebrania specjalnej 
Wyprawki Czytelniczej oraz Karty Małego Czytelnika.
„Nasza Mała Biblioteka” to projekt kulturalno-edukacyjny 
przeznaczony dla dzieci w wieku 6–9 lat. Jego autorem jest 
słoweńskie wydawnictwo KUD Sodobnost International.  
W tej akcji od 2014 biorą udział również inne kraje, a do tego- 
rocznej edycji przystąpiła Słowenia, Polska, Macedonia 
Północna, Estonia, Chorwacja, Grecja. Głównym założeniem 
projektu jest zainteresowanie uczniów z klas 1–3 szkoły pod-
stawowej czytaniem książek. Dlatego podczas roku szkolnego 
będziemy rozmawiać o sześciu książkach, które otrzymamy 
w pakiecie razem z „Łamigłówkami Literackimi”. Zadania 
uatrakcyjnią przeprowadzenie lekcji i przybliżą dzieciom 
fabułę książek oraz przedstawią kulturę krajów biorących 
udział w projekcie.

Tekst MGBP Kruszwica
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(Prawie) superpełnia obserwowana 
z kruszwickiej Astrobazy

358 059 km – w takiej odległości od Ziemi 
(mierzonej od środka Księżyca do środka Ziemi) 
znajdował się Księżyc, a jego oświetlenie (czyli 
procent oświetlonej przez Słońce powierzchni 
Srebrnego Globu skierowanej do Ziemi) wynosiło 
99%, gdy zaczynaliśmy obserwacje 17 września 
2024 r., prowadzone w ramach akcji NASA 

„Międzynarodowa Noc Obserwacji Księżyca”.
To nowe doświadczenie, gdyż w poprzednich 

edycjach obserwowaliśmy naturalnego satelitę Zie- 
mi w pierwszej albo ostatniej kwadrze, w fazie 
ubywającego albo przybywającego Księżyca.  
I w dodatku superpełnia/superksiężyc, czyli pełnia 
Księżyca, gdy znajduje się on na swej orbicie naj- 

bliżej naszej planety (perygeum). Dodatkową 
atrakcją dla przybyłych na obserwacje był przelot 
nad Kruszwicą Międzynarodowej Stacji Kosmi-
cznej i możliwość spojrzenia na Saturna, które-
go, na szczęście, nie zakryła poświata bijąca od 
superksiężyca.

Tekst i fot. Astrobaza Kruszwica

Kolejna edycja Polowania 
na myszy za nami!

W dniach 31 sierpnia–1 września 2024 r.  
w Kruszwicy miało miejsce wyjątkowe wydarze-
nie, które przeniosło uczestników w świat daw-
nych Słowian. Kujawska Drużyna Łucznicza 
„Goplanie” oraz Stowarzyszenie Łuczników 
Toruńskich FORT zorganizowały „Polowanie na 
myszy” – turniej łucznictwa historycznego, który 
odbywał się pod Mysią Wieżą na Wzgórzu Zam-
kowym. Uroczystego otwarcia turnieju dokonał 
Burmistrz Kruszwicy Mikołaj Bogdanowicz.

Turniej nawiązuje do legendy o Popielu, które-
go zjadły myszy, co dodaje wydarzeniu unikalnego 
charakteru i historycznego klimatu. Uczestnicy mo-
gli spróbować swoich sił w tradycyjnym łucznictwie,  
a także zobaczyć widowiskowy pokaz płonącej strza-
ły na plaży, który z pewnością zapadł w pamięć.

W programie imprezy przewidziano również sze-
reg innych atrakcji, które pozwoliły odwiedzającym 
zanurzyć się w kulturze dawnych Słowian. Na 
wzgórzu stały kramy rzemiosł dawnych oraz kuchnia 
słowiańska.

W uroczystym zakończeniu zmagań wziął udział 
Burmistrz Kruszwicy Mikołaj Bogdanowicz oraz 
Przemysław Czerwonka z firmy Remsod, która 
wsparła ten wyjątkowy turniej.
„To wydarzenie pokazuje, jak żywa jest w Kruszwicy 
nasza historia. Cieszy mnie, że turniej z roku na rok 
przyciąga coraz więcej uczestników i gości, stając 

się ważnym elementem naszej lokalnej tradycji” 
– podkreślił Burmistrz Kruszwicy Mikołaj Bogdano-
wicz.

Podczas imprezy odbyły się także kolejne Krusz-
wickie Smaki – tym razem kujawskie potrawy przy-
gotowały panie z KGW Grodztwo Nad Jeziorem 
Tryszczyń oraz KGW Gocanówko.

Turniej łucznictwa historycznego, zorganizowa- 
ny został przez Kujawską Drużynę Łuczniczą „Go-
planie” oraz Stowarzyszenie Łuczników Toruńskich 
FORT, przy wsparciu Gminy Kruszwica oraz firmy 
Remsod.

Tekst UM Kruszwica
Fot. Jarosław Waszak
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Cztery medale  
wioślarzy  

w Bydgoszczy
Udany start wioślarzy z Kruszwicy na torze regatowym „Brdyujście”  

w Bydgoszczy podczas Mistrzostw Międzywojewódzkich Młodzików  
w weekend 5–6 października 2024 roku.

W kategorii młodzika B: III miejsce w dwójce podwójnej Laura Śliwiak, 
Olga Zielińska; IV miejsce w jedynce Miłosz Belt.

W kategorii młodzika A: I miejsce w czwórce podwójnej Jan Sikorski, 
Wiktor Mrówczyński, Bartosz Ruczkowski, Franciszek Janeczek; III miejsce 
w dwójce podwójnej Wiktor Mrówczyński, Jan Sikorski.

W kategorii juniora młodszego: II miejsce Paweł Belt.
Tekst i fot. KW Gopło

Lekkoatletyczne 
Nadzieje  

Olimpijskie 
W dniu 19 września 2024 r. na stadionie we Włocławku w różnych  

formach dwuboju wystartowało ponad pół tysiąca dzieci w wieku  
10–11 lat. Nasi młodzi zawodnicy oraz gościnnie startujący uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej w Chełmcach świetnie poradzili sobie w swoich 
konkurencjach, a także mieli możliwość spotkania gwiazd królowej  
sportu – zdobyć autograf czy zrobić wspólne zdjęcie.

Na duże wyróżnienie zasługują nasi medaliści: Wiktoria Stanna – I m.  
w dwuboju skok wzwyż + 60 m; Nina Marcinkowska – II m. 60 m + rzut 
piłeczką i Wojtek Bieganowski – III m. skok wzwyż + 300 m.

Tekst i fot. KS LZS Kruszwica

XXVII Ogólnopolskie Igrzyska LZS
W Spale w dniach 30–31 sierpnia 2024 r. 

odbyły się XXVII Ogólnopolskie Igrzyska LZS 
– Mistrzostwa KZ LZS U16, Ogólnopolskie za-
wody LZS U18.

Nasi reprezentanci wracają z najlepszym wyni-
kiem w historii – zdobywamy 4 złote medale indy-
widualnie: Jakub Procek 100 m U16 z doskonałym 
rekordem życiowym 11,24; Mateusz Sawa 300 m 
U16 również z nową „życiówką” 37,30; Oliwier 
Paluszak 110 m p/pł U18 też nowy rekord życiowy 
14,62; Zuzanna Kornacka 400 m p/pł.

W składach sztafet wojewódzkich medale zdo-
byli: Jakub Kuźba, Oliwier Paluszak – złoto 4 x 

100 m U18; Julka Ładoń, Alicja Zaremba, Zuzia 
Kornacka – srebro 4 x 400 U18; Jakub Kuźba 
– srebro 4 x 400 m U18; Zuzia Kornacka, Julka 
Ładoń – brąz 4 x 100 m U18.

Miejsca w finałach wywalczyli: Mateusz Basa 
IV m. chód 5000 m U18; Julka Ładoń IV m. 400 
m U18; Jakub Kuźba IV m. 100 m U18 z bardzo 
dobrym wynikiem 11,18 (do medalu zabrakło set-
nej części sekundy), VII m. 200 m; Ala Zaremba  
V m. 100 m p/pł U18; Lena Siedlecka VII m. 300 m 
p/pł U16 z nowym PB, IV m. w finale B 80 m p/pł 
PB; Mikołaj Dutkowski VIII m. skok wzwyż U16 
PB, XI m. wieloskok PB; Filip Szmajdziak IX m. 

dysk U16; Natalia Szkudlarek X m. skok wzwyż, 
XIII m. dysk U16.

Tekst i fot.  
KS LZS Kruszwica
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Zacznij od Lekkiej
„Zacznij od Lekkiej” to projekt stworzony przez Polski Związek Lek-

kiej Atletyki. Jego głównym celem jest zwiększenie wiedzy dzieci i młodzieży 
na temat sportu oraz przekonanie ich, że przygodę z nim najlepiej rozpocząć 
od lekkiej atletyki. Częścią projektu są sportowe eventy.

W dniu 11 września 2024 r. prawie 120 uczniów z kruszwickich szkół pod-
stawowych wzięło udział w imprezie promującej aktywność ruchową i zdrowy 
styl życia. Dzieci poznały podstawowe konkurencje królowej sportu i doskonale 
się przy tym bawiły.

Program polegał na uczestnictwie dzieci w trzech konkurencjach lekkoatle-
tycznych – biegu na 60 m, skoku w dal i rzucie piłką lekarską. Na zakończenie 
wszyscy uczestnicy otrzymali okolicznościowe medale i koszulki.

Dziękujemy zawodnikom i uczniom ZS im Kazimierza Wielkiego w Krusz-
wicy za pomoc w organizacji.

Tekst i fot. KS LZS Kruszwica

Sukces młodych 
strażaków  

z Woli Wapowskiej
W dniu 21 września 2024 r. w Mogilnie rozegrano XXII Wojewódzkie  

Zawody Sportowo-Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych wg regu-
laminu CTIF.

Drużyna z Woli Wapowskiej zajęła drugie miejsce wśród 50 startujących drużyn 
z całego województwa. Takim wspaniałym wynikiem MDP kończy letnie zawody  
i zaczyna treningi przed zawodami halowymi.

Skład zespołu: Jakub Pierzyński, Mikołaj Rydzkowski, Michał Lasecki, Filip 
Jasiński, Agata Rydzkowska, Igor Sołtysiak, Dominik Dubel, Igor Robakowski, Wiktor 
Mazurkiewicz, Zuzanna Stek. Przygotowanie: Maria Pańka i Krzysztof Wiśniewski.

Wcześniej, 8 września 2024 r., drużyna z Woli zdobyła I miejsce na Powiatowych 
Zawodach MDP w Rojewie.

Tekst i fot. Magdalena Pierzyńska

Złote medale kruszwickich sztafet 4 x 100
W dniu 26 września 2024 r. na Stadionie Miejskim im. Klemensa Binia-

kowskiego w Nakle nad Notecią odbył się Wojewódzki Festiwal Sztafet, w któ-
rym udział wzięli biegacze z szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

W biegach sztafetowych liczy się nie tylko szybkość biegu, ale także sprawnie 
przeprowadzona zmiana, umiejętność właściwej komunikacji i wzajemne wsparcie. 
Z tym nie miały żadnego problemu dziewczęta z kruszwickiej „Jedynki” (rocznik 
2010/2011), które w finale sześciu najlepszych sztafet zajęły zdecydowanie pierwsze 

miejsce. Zwycięską drużynę reprezentowały: Nadia Majer, Lena Siedlecka, Dominika 
Sulinowska, Lena Kułacz i Justyna Stawska.

Złote medale do Kruszwicy przywieźli także uczniowie z „Kazika” – zwycięska 
sztafeta 4 x 100 wystartowała w składzie: Adrian Stanny, Oliwier Paluszak, Łukasz 
Zieliński, Jakub Kuźba.

Tekst i fot. KS LZS Kruszwica
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W dniach 7–8 września 2024 r. w hali spor-
towej w Kruszwicy odbył się XVII Memoriał  
im. Pawła Cieślaka. Otwarcia turnieju dokona-
ła pani Alicja Cieślak. W pierwszym dniu w za-
wodach wzięły udział drużyny drugoligowe, a  
w drugim – drużyny młodzieżowe.

Drużyna z Kruszwicy UKS Basket 2010 
wygrała sobotnie zmagania. MVP turnieju – An-
tek Gawarecki. Wyróżniający się obrońca turnieju 
– Krzysztof Kozłowski. Wyróżniający się zawod-
nik zespołu – Krystian Rosiński.

W niedzielę w turnieju młodzieżowym zwy-
ciężył drużyna Astoria Bydgoszcz. Nagrodę spe-
cjalną Rodziny Pawła Cieślaka otrzymał Oliwier 
Ryszkiewicz.

Po turnieju odbył się Mecz Przyjaciół Pawła, 
gdzie wyróżniono Macieja Sokołowskiego i Piotra 
Gonciarczyka.

Turniej został przeprowadzony przy wspar-
ciu Gminy Kruszwica, firmy Natanex Logistic 
Poland, Macieja i Bogumiły Kabata, Mirosławy 
i Jana Kilińskich, Jana Dziedziny, Volodomyra 
Hluhovetskyego oraz Rodziny Pawła Cieślaka.

Sponsorzy Turnieju: Gmina Kruszwica, Powiat 
inowrocławski, Młyn Nad Gopłem, Elektro Insta-
lacje, Natanex.

Tekst i fot. UKS Basket 2010 Kruszwica 

XVII Memoriał  
im. Pawła Cieślaka

Tym razem turniej odbywał się w kategorii 
open i zgromadził 13 drużyn. Zawodnicy i przy-
byli goście zostali powitani przez prezes Sto-
warzyszenia KRUSZA Ilonę Dybicz oraz prezesa 
UKS Basket 2010 Krzysztofa Matyjasika. Otwar-
cia turnieju dokonał Członek Zarządu Powiatu 
Inowrocławskiego Andrzej Skrobacki. Na turnieju 
obecni byli także Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kruszwicy Aleksander Budner wraz z radnymi 
Dariuszem Zdziarskim, Maciejem Wasielewskim 
i Dariuszem Augustyniakiem. Zawody przebiegły 
w atmosferze gry fair play i zgromadziły licznych 
sympatyków koszykówki ulicznej.

Zwycięskie drużyny oprócz pucharu i medali 
otrzymały bony podarunkowe i nagrody rzeczowe. 
Największy aplauz otrzymała najmłodsza drużyna 
Dream Team z Kruszwicy, która nie ulękła się star-
szych i bardziej doświadczonych kolegów i pokazała 
niesamowite serce do gry, za co otrzymała nagrodę 
specjalną ufundowana przez Alicję Cieślak oraz pa-
miątkowe medale.

Nad prawidłowym przebiegiem rozgrywek czu-
wali sędziowie Kosta Penowski, Norbert Kościński 
oraz Michał Cieślak. Opiekę medyczną zapewniła 
pielęgniarka Małgorzata Nowaczyk. Zamknięcia 
turnieju dokonali prezes Stowarzyszenia KRUSZA 
Ilona Dybicz oraz Prezes UKS Basket 2010 Krzysz-
tof Matyjasik.

Zadanie zostało sfinansowane z dotacji otrzy-
manej ze Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu. 
Patronat medialny objął portal moja kruszwica.pl, 
nagłośnienie zapewniło CKiS Ziemowit, wodę dla za-

wodników ufundował Daniel Sendor. Dziękujemy za 
pomoc w organizacji turnieju Starostwu Powiatowe-
mu w Inowrocławiu, Gminie Kruszwica, ZSS  
nr 1 w Kruszwicy oraz członkom Stowarzyszenia 
Krusza, UKS Basket 2010 i Michałowi Cieśla- 
kowi. Dziękujemy sponsorom: Dariuszowi Zdziar-
skiemu, Maciejowi Wasielewskiemu, Dariuszowi  
Augustyniakowi, Danielowi Sendorowi, Ilonie Dy-
bicz, Łukaszowi Busse oraz Alicji Cieślak. Dzięku-
jemy także za nagrody rzeczowe, które ufundowała 
Gmina Kruszwica. 

Stowarzyszenie KRUSZA i UKS Basket 2010 
dziękują wszystkim osobom, dzięki którym mógł 

odbyć się VIII Turniej Streetball i już dziś zapraszają 
do Kruszwicy na IX edycję koszykówki ulicznej.
Wyniki VIII Turnieju Streetball
Kategoria open: I m. Solno Inowrocław, II m. Mysi 
Sprzęt Jacewo, III m. Amatorzy Inowrocław, IV m. 
Jumbo.
MVP turnieju: Marcin Sikora.
Konkurs rzutu za 3 punkty: Krystian Rosiński.
Nagroda specjalna Dream Team.

Tekst i fot. Stowarzyszenie KRUSZA

VIII Turniej Streetball 
Za nami ósma edycja turnieju streetball w Kruszwicy, organizowanego co roku przez  

Stowarzyszenie KRUSZA i UKS Basket 2010.

Zawody wędkarskie
W niedzielny poranek (22 września 2024 r.)  

nad brzegiem Gopła odbyły się zawody wędkar-
skie sekcji Młodzieżowy Klub Wędkarski.

W dwóch kategoriach wiekowych walczyło  
o puchar i nagrody 20 zawodników. Pierwsze  
miejsce w starszej kategorii wiekowej zajął Bartło-
miej Talaska, a w młodszej Jakub Juskowiak. 
Nagrodę komendanta Posterunku Państwowej 
Straży Rybackiej w Kruszwicy za najdłuższą 
złowioną rybę zdobył Jan Rutkowski.

Podziękowania dla Burmistrza Kruszwicy 
Mikołaja Bogdanowicza, Komendanta Posterunku 
Państwowej Straży Rybackiej Marcina Strzelec-
kiego oraz prywatnego sponsora za ufundowanie 
nagród. Wędkowanie zakończył wspólny posiłek 
nad brzegiem Gopła.

Tekst i fot. UM Kruszwica

I miejsce drużyny  
z Racic na  

Festiwalu Piosenki 
Powstańczej

80 lat temu, dokładnie 2 października 1944 
roku, zakończyło się Powstanie Warszawskie.

Z tej okazji w Jaksicach odbył się Powiatowy 
Festiwal Piosenki Powstańczej, w którym udział 
wzięli harcerze z 1 Racickiej WDH Tropiciele. 
Zespół w kategorii harcerze starsi zajął pierwsze 
miejsce.

Tekst i fot. mojakruszwica.pl

Koszykarze UKS Basket 2010  
w drugiej lidze

W dniu 29 września 
2024 r. kruszwiccy koszy-
karze zainaugurowali swój 
pierwszy sezon w drugiej 
lidze (grupa A) meczem  
z Enea GAK Gdynia. Ko-
lejny mecz zawodnicy roze-
grali także na wyjeździe 
– 5 października 2024 r. 
grali w Zgierzu z zespołem 
MKK Boruta.

W piątek 4 października 
2024 r. Burmistrz Krusz-
wicy Mikołaj Bogdanowicz 
podpisał umowę promocyjną 
o wsparciu finansowym dla  

UKS Basket 2010 Kruszwi-
ca. Współpraca ta ma na ce- 
lu promowanie naszej gmi-
ny na arenie ogólnopolskiej. 

Dzięki tej umowie UKS Bas-
ket 2010 Kruszwica otrzyma 
wsparcie finansowe, które 
umożliwi rozwój klubu.

„Sport to nie tylko rywali-
zacja, ale również okazja 
do promocji naszej Gminy  
i budowania wspólnoty. Cie-
szymy się, że UKS Basket 
2010 Kruszwica będzie nas 
reprezentować na arenie  
krajowej. Gratuluję awan-
su i życzę wielu sukcesów  
w nadchodzącym sezonie” – 
podkreślił Burmistrz Krusz-
wicy Mikołaj Bogdanowicz.

Tekst i fot.  
UKS Basket 2010,  

UM Kruszwica

NASZA GMINA

26
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W niedzielę w turnieju młodzieżowym zwy-
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cjalną Rodziny Pawła Cieślaka otrzymał Oliwier 
Ryszkiewicz.

Po turnieju odbył się Mecz Przyjaciół Pawła, 
gdzie wyróżniono Macieja Sokołowskiego i Piotra 
Gonciarczyka.

Turniej został przeprowadzony przy wspar-
ciu Gminy Kruszwica, firmy Natanex Logistic 
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Dream Team z Kruszwicy, która nie ulękła się star-
szych i bardziej doświadczonych kolegów i pokazała 
niesamowite serce do gry, za co otrzymała nagrodę 
specjalną ufundowana przez Alicję Cieślak oraz pa-
miątkowe medale.

Nad prawidłowym przebiegiem rozgrywek czu-
wali sędziowie Kosta Penowski, Norbert Kościński 
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nagłośnienie zapewniło CKiS Ziemowit, wodę dla za-

wodników ufundował Daniel Sendor. Dziękujemy za 
pomoc w organizacji turnieju Starostwu Powiatowe-
mu w Inowrocławiu, Gminie Kruszwica, ZSS  
nr 1 w Kruszwicy oraz członkom Stowarzyszenia 
Krusza, UKS Basket 2010 i Michałowi Cieśla- 
kowi. Dziękujemy sponsorom: Dariuszowi Zdziar-
skiemu, Maciejowi Wasielewskiemu, Dariuszowi  
Augustyniakowi, Danielowi Sendorowi, Ilonie Dy-
bicz, Łukaszowi Busse oraz Alicji Cieślak. Dzięku-
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dziękują wszystkim osobom, dzięki którym mógł 

odbyć się VIII Turniej Streetball i już dziś zapraszają 
do Kruszwicy na IX edycję koszykówki ulicznej.
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Tekst i fot. Stowarzyszenie KRUSZA

VIII Turniej Streetball 
Za nami ósma edycja turnieju streetball w Kruszwicy, organizowanego co roku przez  
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1. Twórca żeremi.
2. Dziki i zły.
3. Robak pana Paska.
4. Superktoś.

5. Nie koszatniczka, ale podobnie.
6. Z Wall Street.
7. Witalis.
8. Dorosły Bambi.

9. Symbol Puszczy Białowieskiej.
10. Angelika, polska lekkoatletka.

Drodzy Czytelnicy, aby wziąć udział w losowaniu nagrody ufundowanej przez Bank Spółdziel-
czy w Kruszwicy, należy w terminie do 5 grudnia 2024 r. wyciąć wypełnioną krzyżówkę  
i wraz ze swoimi danymi kontaktowymi (imię, nazwisko, nr telefonu) dostarczyć do Miejsko-
Gminnej Biblioteki Publicznej im. Stanisława Przybyszewskiego w Kruszwicy, ul. Rybacka 
22, 88-150 Kruszwica, z dopiskiem: Krzyżówka z Bankiem Spółdzielczym. Jedna osoba może 
dostarczyć tylko jedną krzyżówkę. W konkursie mogą brać udział wyłącznie osoby pełnoletnie. 
Zwycięzca zostanie ogłoszony na portalu społecznościowym Facebook Miejsko-Gminnej  
Biblioteki Publicznej w Kruszwicy oraz w kolejnym numerze „Panoramy Kruszwickiej”.
Nagrodę należy odebrać osobiście w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Kruszwicy,  
ul. Rybacka 22, 88-150 Kruszwica, od poniedziałku do piątku w godzinach pracy biblioteki  
(w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia). Regulamin konkursu „Krzyżówka z BS” dostępny 
w siedzibie Organizatora.
Zwyciężczynią konkursu z poprzedniego numeru została pani Cecylia Lubońska. 
Gratulujemy! 
Hasło: DOŻYNKI GMINNE
Odpowiedzi: 1. urodzaj; 2. pole; 3. żniwa; 4. żyto; 5. wieniec; 6. koźlak; 7. sierpień; 
8. Gustaw; 9. kombajn; 10. wiatrak; 11. Chrosno; 12. plon; 13. bochen.


